
Primoreels A/S

Skimmedevej 10, DK-4390 Vipperød

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 31 93 36 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /7 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 7 /7 2021*

Henrik Sahlberg
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	17

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Primoreels A/S
Skimmedevej 10
DK-4390 Vipperød

CVR-nr.: 31 93 36 92
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Financial year: 12nd financial year
Hjemstedskommune: Holbæk
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Lars Henriksen
Hasse Rasmussen
Henrik Sahlberg
Niels Christian Henriksen

Direktion
Executive Board

Henrik Sahlberg

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank
Algade 24
DK - 4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med fabrikation og handel samt dermed forbundet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.796.793, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 13.886.303.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2020 var et år med positiv fremgang for alle forretningsområder, med generel øgning i salget og produktionen, optimering af produktionsapparat, og videre optimering og udvikling af Primoreels' foliefremføringssystem. Dog brændte Primoreels' produktionsfaciliteter den 1. september 2020, så året tog en væsentlig drejning.

Primoreels fik omgående aktiveret beredskabsplanen, hvori et antal underleverandører blev adviseret og klargjort til Primoreels produktion indenfor 14 dage. Beredskabsplanen blev fulgt til punkt og prikke, hvilket har gjort at samtlige af Primoreels' kunder blev holdt kørende, uden at én eneste har oplevet produktionsstop pga. branden. Dette er en bemærkelsesværdig indsats, og noget som vi med rette kan være stolte af.

Primoreels har i starten af 2021 solgt en trykmaskine og tilhørende værktøjer, og har derfor taget et større regnskabsmæssigt tab i dette års regnskab.

Primoreels har ikke været ramt af nogen former for Covid problematikker – hverken ifht. personale eller kunder.

Key activities

The Company's object is to carry on manufacturing and trade as well as activities which the Executive Board considers related to this.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of DKK 1,796,793, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 13,886,303.

The past year and follow-up on development expectations from last year

2020 was a year of positive progress in all business areas, with a general increase in sales and production, optimization of production equipment, and further optimization and development of Primoreels' film feed system. However, Primoreels' production facilities burned down on September 1, 2020, so the year took a significant turn.

Primoreels immediately activated the emergency plan, in which a number of subcontractors were notified and prepared for Primoreel's production within 14 days. The emergency plan was followed to the letter, which has meant that all of Primoreels' customers were kept running without a single one having experienced a production stoppage due to the fire. This is a remarkable effort, and something we can rightly be proud of.

At the beginning of 2021, Primoreels sold a printing machine and associated tools, and has therefore incurred a major accounting loss in this year's accounts.

Primoreels has not been affected by any kind of Covid problems - neither in terms of staff nor customers.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Primoreels A/S' forventninger til året 2021 er positive, dog med genopbygningen af selskabets produktionsapparat samt nye produktionsfaciliteter som de altoverskyggende fokusområder. Vi forventer en stigende omsætning, og resultatmæssigt forventes det at året 2021 vil ende positivt.

Primoreels' produktionsapparat er nu optimeret og omkostningerne ved at drive forretningen er qua vores mindre produktionsfaciliteter mm. derfor faldet ifht. 2019. Primoreels opstarter et produktionssted nummer to i slutningen af året 2021. Dette er gjort for at sikre os imod fremtidige katastrofer såsom brand, og det kommer ligeledes til at sikre den tætte kontakt til vores mange kunder i Tyrkiet samt Mellem-Østen.

Primoreels er ved at indgå et stort strategisk samarbejde med en leverandør af højfrekvente og højeffektive steriliseringssystemer til fødevarerindustrien og pharmaindustrien. Det forventes, at samarbejdet vil øge Primoreels eksponering betragteligt – især mod de store Internationale fødevarer virksomheder hvor steriliteten af Deres produkter er en væsentlig faktor. Det øgede kendskab og de afledte synergieffekter der kan opnås med integrationen af de to innovative løsninger, gør at fremtiden ser lys ud.

Primoreels vil ligeledes indgå licensaftaler med udvalgte pakkemateriale leverandører i forskellige dele af verden hvor det viser sig fordelagtigt. Disse aftaler vil bringe en væsentlig omsætningsstigning til Primoreels idet salgskanalerne på denne måde bliver udbygget betragteligt.

Ligeledes vil kendskabet til Primoreels foliesystemet på denne måde også blive forøget – og især i områder

Targets and expectations for the year ahead

Primoreels A/S' expectations for the year 2021 are positive, however, with the rebuilding of the company's production apparatus as well as new production facilities as the primarily focus areas. We expect increasing revenue, and in terms of results, the year 2021 is expected to end positively.

Primoreels' production apparatus has now been optimized and the costs of running the business are due to our smaller production facilities etc. decreased compared to 2019. Primoreels will start a second production site at the end of the year 2021. This is done to insure us as best as possible against future disasters such as fire, and it will also ensure close contact with our many customers in Turkey and Middle East.

Primoreels is entering into a major strategic partnership with a supplier of high-frequency and high-efficiency sterilization systems for the food industry and the pharmaceutical industry. It is expected that the collaboration will increase Primoreel's exposure considerably - especially towards the large International food companies where the sterility of your products is a significant factor. The increased awareness and the derived synergy effects that can be achieved with the integration of the two innovative solutions make the future look bright.

Primoreels will also enter into licensing agreements with selected packaging material suppliers in different parts of the world where it proves advantageous. These agreements will bring a significant increase in revenue to Primoreels as the sales channels will be expanded considerably in this way.

Likewise, knowledge of Primoreels foil system in this way will also be increased - and especially in

Ledelsesberetning *Management's Review*

og på markeder hvor Primoreels i dag ikke er repræsenteret.

Væsentlig usikkerhed

På nuværende tidspunkt findes der ingen større usikkerheder ved Primoreels forretningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

areas and markets where Primoreels is not represented today.

Material uncertainty

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		20.853.124	7.600.780
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-6.909.878	-6.305.333
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-11.473.638	-1.752.315
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	3	2.469.608	-456.868
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-168.815	-465.561
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.300.793	-922.429
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-504.000	200.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.796.793	-722.429

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.796.793	-722.429
		1.796.793	-722.429

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		2.824.634	3.276.575
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		685.892	774.222
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	3.510.526	4.050.797
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		3.548.315	7.335.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.157.929	1.899.265
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.283.881	899.247
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	5.990.125	10.133.519
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		250.000	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		250.000	0
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		9.750.651	14.184.316

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Varebeholdninger			
<i>Inventories</i>	7	5.232.757	10.256.752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.205.574	3.676.047
<i>Trade receivables</i>			
Andre tilgodehavender		3.758.512	1.837.063
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		0	286.000
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		100.722	175.079
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		9.064.808	5.974.189
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		303.622	126.406
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		14.601.187	16.357.347
<i>Current assets</i>			
Aktiver		24.351.838	30.541.663
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		2.203.214	2.555.728
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.183.089	9.033.782
Egenkapital Equity		13.886.303	12.089.510
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	788.000	284.000
Hensatte forpligtelser Provisions		788.000	284.000
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.329.523	5.136.118
Anden gæld <i>Other payables</i>		309.871	102.000
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	1.639.394	5.238.118

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		1.126.720	2.464.149
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	9	231.579	847.079
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	3.921.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.220.335	3.142.683
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		1.444.871	1.461.539
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	2.014.636	1.092.888
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		8.038.141	12.930.035
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		9.677.535	18.168.153
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		24.351.838	30.541.663
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	2.555.728	9.033.782	12.089.510
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation, amortisation and impairment for the year</i>	0	-352.514	352.514	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.796.793	1.796.793
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	2.203.214	11.183.089	13.886.303

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	6.638.041	6.238.215
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	152.088	148.385
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	119.749	135.693
<i>Other social security expenses</i>		
	6.909.878	6.522.293
Aktiverede personaleomkostninger	0	-216.960
<i>Capitalized wages</i>		
	6.909.878	6.305.333
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	648.404	574.077
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	970.914	1.178.238
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	9.854.320	0
<i>Impairment of property, plant and equipment</i>		
	11.473.638	1.752.315

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
3 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-852.224	0
<i>Impairment of fixed assets</i>		
Nedskrivninger på anlægsaktiver grundet brand	-9.002.097	0
<i>Impairment of fixed assets due to fire</i>		
Tab på varelager mv. som følge af brand	-5.520.300	0
<i>Losses on inventory due to fire</i>		
Erstatningssum fra forsikring til dækning af tab på løsøre og driftstab	18.200.000	0
<i>Insurance compensation amount covering losses on fixed assets, inventory and operating loss</i>		
	2.825.379	0
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	504.000	-200.000
<i>Deferred tax for the year</i>		
	504.000	-200.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.615.531	2.792.241	1.500.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	108.133	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3.615.531	2.900.374	1.500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	338.956	2.018.019	1.500.000
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	451.941	196.463	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	790.897	2.214.482	1.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	2.824.634	685.892	0
Afskrives over <i>Amortised over</i>	5-10 år <i>5-10 years</i>	5 - 10 år <i>5 - 10 years</i>	

Udviklingsprojektet omfatter en ny generation af fremføringssystem udviklet specifikt til fyldemaskiner, som Primoreels-systemet ikke tidligere har kunnet blive installeret på. Systemet åbner derfor op for et helt nyt og interessant markeds-/kundesegment med væsentlig større volumener. Systemet er blevet færdigudviklet primo 2019 og selskabet har solgt de første anlæg. Salget til det nye kundesegment forventes at øge firmaets omsætning og indtjening betragteligt i fremtiden.

The development project includes a new generation of feed system developed specifically for filling machines that the Primoreels system has not been able to be installed at before. The system therefore opens up a whole new and interesting market/customer segment with significantly larger volumes. The system was completed in early 2019 and the company has sold the first plants. Sales to the new customer segment are expected to increase the company's revenue and earnings significantly in the future.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	9.948.280	3.156.307	1.860.458
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.086.776	1.269.947	1.325.116
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-9.521.979	-3.058.600	-1.879.932
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>4.513.077</u>	<u>1.367.654</u>	<u>1.305.642</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.613.273	1.257.042	961.211
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	795.965	56.259	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	94.756	17.759	21.761
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	535.830	173.464	127.344
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-3.075.062	-1.294.799	-1.088.555
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>964.762</u>	<u>209.725</u>	<u>21.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>3.548.315</u>	<u>1.157.929</u>	<u>1.283.881</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	8 år 8 years	5 -10 år 5 -10 years	5 - 10 år 5 - 10 years
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>1.846.334</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
7 Varebeholdninger		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.873.943	5.728.768
<i>Raw materials and consumables</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	1.358.814	4.527.984
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	5.232.757	10.256.752
8 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	281.600	394.000
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	673.800	485.800
<i>Property, plant and equipment</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-167.400	-595.800
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	788.000	284.000

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020	2019
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Lease obligations		
Efter 5 år	357.101	1.551.500
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	972.422	3.584.618
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	1.329.523	5.136.118
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	231.579	847.079
<i>Within 1 year</i>		
	1.561.102	5.983.197
Anden gæld		
Other payables		
Mellem 1 og 5 år	309.871	102.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	309.871	102.000
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	2.014.636	1.092.888
<i>Other short-term payables</i>		
	2.324.507	1.194.888

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Skadeløsbrev på TDKK 7.500 med pant i selskabets goodwill, erhvervede patenter og immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 7,500, providing security on goodwill, acquired patents, property, plant and equipment, inventories and trade receivables at a total carrying amount of</i>	14.582.122	20.926.448
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	43.748	45.984
	43.748	45.984
Lejeforpligtelse <i>Lease obligations, period of non-terminability 60 months</i>	62.463	794.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis
